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PliD.271.1.2016 Pyrzyce, dnia 22 czerwca 2016r.

dot: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego. Numer sprawy: PliD.271.1.2016:.
»Przebudowa drogi gminnej w miejscowosci Gizyn, gmina Pyrzyce”

Wyjasnienia tresci SIWZ

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy publicznych z dnia 29 stycznia 2004r Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164), w odpowiedzi na pytania Wykonawcy,
Zamawiajacy wyjasnia co nastepuje:

Pytania wykonawcy z dnia 15 czerwca 2016 r.

1. Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiajgcego pozwolenia na
budowe.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy zamiescit na stronie internetowej zaswiadczenie w sprawie zgtoszenia robot
budowlanych nie wymagajgcych pozwolenia ha budowe.

2. Dotyczy: D.04.08.01, D.05.03.05A, D.05.03.05B.

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane wymagan w stosunku do MMA
i przedstawienie ich w oparciu o WT-1, WT-2 2010? Wspomniane dokumenty zostaty
wdrozone zarzgdzeniem nr 102 Generalnego Dyrektora Drég Krajowych i Autostrad
z dn. 19.11.2010. Zastosowanie w przedmiotowej SST wymagan zawartych w WT1
oraz WT2 z 2008 powoduje Swiadome przeniesienie na omawiany kontrakt btedéw
i niejasnosci zawartych w tych dokumentach.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane wymagan w stosunku do MMA w oparciu o WT-2 z

2010.

W zatgczeniu — zaktualizowane w tym zakresie Specyfikacje Techniczne.

3. Prosimy o informacje czy ptyty betonowe pochodzace z rozbiorki sg wiasnoscig
Zamawiajgcego? Jezeli tak to prosimy o wskazanie miejsca do ktérego nalezy
je wywiezé.

Odpowiedz:

Ptyty betonowe pochodzgce z rozbiorki, ktdére beda sie nadawaty do ponownego
wbudowania sg wiasnos$cia Zamawiajgcego. Ptyty skitadowane bedg na terenie miasta
Pyrzyce.

4. Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiajgcego projekiu statej
organizacji ruchu w celu weryfikacji ilosci prac do wykonania.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy zamiescit na stronie internetowej projekt statej organizacji ruchu.

5. Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiajgcego przekrojow
konstrukcyjnych. Brak przekrojow konstrukcyjnych nie pozwala na poprawng analize
projektu.



Odpowiedz:
Zamawiajgcy zamiescit zaktualizowane przekroje normalne (rys. nr 3) — Zamawiajgcy
traktuje je jako przekroje konstrukcyjne.

6. Prosimy o zamieszczenie Specyfikacji Technicznych oraz rysunkéw dotyczgcych
ustawienia ogrodzenia betonowego o wysokosci 1,5 m. W dokumentacji brak jest
jakichkolwiek informacji dotyczgcych ogrodzenia, a w szczegdlnosci podstawowe
parametry, ksztatt i wzoér, grubos¢ stupkdéw i przeset ogrodzenia, czy ogrodzenie
ma mieé bramy wjazdowe albo furtki?

Odpowiedz:

Ogrodzenie betonowe nalezy wykona¢ jako typowe zelbetowe ogrodzenie przemystowe o
wysokosci 1,5m, na ktére sktadajg sie elementy:

- gérna deska wypetniajgca ogrodzenie — azurowa,

- pozostate deski wypetniajgce ogrodzenie — petne,

Stupki ogrodzenia uktadane w dotku wypetnionym betonem o gt. 1,0 m

Zakres rob6t nie obejmuje wykonania bram i furtek.

W zatgczeniu — zaktualizowane w tym zakresie Specyfikacje Techniczne.

7. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy zatgczyt do SiWZ catg dokumentacje
projektowg i techniczng potrzebng do wykonania przedmiotu zamdwienia oraz,
ze dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie
warunkéw realizacji zamoéwienia, za$ brak jakichkolwiek dokumentéw istotnych dla
oceny warunkéw realizacji inwestycji nie obcigza Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zatgczyt do SIWZ calg dokumentacje projektowg i techniczng wraz z
zatgcznikami oraz uzupetnieniami z dnia 22 czerwca 2016, opisujgce przedmiot zamowienia
do wykonania.

8. Czy stosownie do art. 30 PZP, Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie materiatow
i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku gdy SST
opiera sie o stare nieaktualne wycofane normy.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie materiatéw i technologii w oparciu o nowe normy i
wytyczne techniczne, w przypadku gdy SST opiera sie o stare nieaktualne wycofane normy.

9. W =zatgczonej opinii o warunkach gruntowo- wodnych napisano: ,Z uwagi
na wystepujagce w podiozu grunty stabe oraz watpliwy charakter gruntu pod
wzgledem wysadzinowos$ci zaleca sie wykonanie stabilizacji Rm 2,5 MPa o gr. 25 cm
lub materaca z geotkaniny (wytrzymato$é na rozcigganie geotkaniny min. 200 kN/m)
na odcinku od odwiertu 1 do 7, natomiast na odcinku od odwiertu nr 8 do 10 zaleca
sie wykonanie wymiany gruntu” - poniewaz w projekcie nie uwzgledniono
koniecznosci wymiany gruntu, pytamy: .

- czy wykonano inne konieczne badania warstw nienosnych i na ich podstawie

zaprojektowano inne rozwigzanie

- czy w razie koniecznosci wymiany gruntu bedzie to traktowane jako roboty dodatkowe

- czy w razie deformacji drogi wybudowanej na gruntach nieno$nych zgodnie z projektem

odpowiedzialno$¢ spadnie na Wykonawce.
Odpowiedz:
Sugerowana w opinii geotechnicznej wymiana podtoza, zostata po konsultacjach z autorem
opinii zastgpiona w projekcie wzmocnieniem podioza dwoma warstwami georusztu
tréjosiowego.



Pytania Wykonawcy z dnia 17.06.2016r. (data wpltywu do tut. Urzedu 20.06.2016r)

1. Dotyczy: Warstwa scieralna na zjazdach.
Wedtug opisu technicznego i przekrojéow normalnych grubo$¢ warstwy Scieralnej na zjazdach
to 5,0 cm. W przedmiarze rob6t podana jest grubo$é 4,0 cm. Prosimy o doktadng informacije
jakg grubo$¢ ma mie¢ warstwa $cieralna na zjazdach 5,0 cm czy 4,0 cm?
Odpowiedz:
Grubo$¢ warstwy Scieralnej z betonu asfaltowego na zjazdach ma wynosi¢ 5,0 cm.

2. Dotyczy: D-04.04.01 Podbudowa z kruszywa naturalnego stabilizowanego
mechanicznie.

Wedtug przekrojow normalnych, specyfikacji technicznych oraz zgodnie z opisem
technicznym grubo$¢ podbudowy pomocniczej wynosi 15,0 cm. W przedmiarze robot w
pozycji 22 podana jest grubosé 20,0 cm. Prosimy o dokfadng informacje jakg grubos¢ ma
mie¢ podbudowa 15,0 cm czy 20,0 cm?
Odpowiedz:
Warstwa podbudowy pomocniczej ma mie¢ grubos¢ 15,0 cm.

3. Dotyczy: D-04.04.01 Podbudowa z kruszywa naturalnego stabilizowanego
mechanicznie.

W opisie technicznym oraz na przekrojach normalnych podbudowa pomocnicza ma by¢
wykonana z pospotki. W specyfikacji technicznej dotyczacej podbudowy z kruszyw
naturalnych w punkcie 2 jest zapis moéwiacy o nastepujgcych materiatach, ktére mozna
zastosowaé jako podbudowe tj. mieszanka piasku i/ lub zwiru, spetniajgca wymagania
niniejszej specyfikacji. Jednocze$nie w punkcie 2.1 jest zapis méwigcy o tym, ze nalezy
zastosowaé kruszywo naturalne o uziarnieniu 0/31,5 mm. Prosimy o sprecyzowanie jaki
rodzaj materiatu nalezy zastosowaé¢ na podbudowe pomocnicza? Czy ma by¢ to mieszanka
materiatéw uziarnieniu 0/31,5 mm?
Odpowiedz:
Warstwe podbudowy pomocniczej gr. 15,0 cm nalezy wykona¢ z mieszanki kruszywa
naturalnego 0/31,5 mm.
W zatgczeniu opis techniczny i zaktualizowany rysunek Nr 3 (przekréj normalny) —
ujednolicajgce te zapisy dotyczace tej warstwy.

4. Dotyczy: D-04.02.03 Wzmocnienie podioza gruntowego georusztem
syntetycznym o sztywnych weztach.
W zawigzku z brakiem w dokumentacji informacji oraz rysunkéw dotyczgcych georusztu
prosimy o zamieszczenie ich na stronie internetowej wraz z podaniem wymiaru oczek.
Podane w specyfikacji parametry nie wyczerpujg wiedzy jaka powinien posiadac Oferent na
etapie sktadania oferty.
Odpowiedz:
Georuszt powinien by¢ wykonany z perforowanego arkusza polipropylenu, w taki sposéb, ze
powstata struktura jest zorientowana w trzech kierunkach, opartych na tréjkgcie
rownobocznym. Wezty georusztu sg sztywne i stanowig integralny element jego struktury.

Ksztatt georusztu



Parametry georusztu wptywajgce na wtasciwosci warstwy kruszywa stabilizowanego mechanicznie:

Geometryczne Podtuznie Ukosnie [Poprzecznie Ogdlnie
Rozstaw weztéw [mm] 40 40 -

Grubo$é wezta [mm] 3,1
Ksztalt zebra Prostokagtny
Ksztatt otworéw Trojkatny
Trwatosé

Odporno$¢ na degradacje chemiczng 100%
Odpornosc na promieniowanie ultrafioletowe i starzenie 100%

sie wskutek wptywoéw atmosferycznych

Mechaniczne

Sztywno$¢ radialna przy odksztatceniu 0,5% [KN/m] (min) 430

5. Dotyczy: Wyrownania podbudowy.
Wedtug Oferenta ilos¢ warstwy wyréwnawczej, ktéra jest podana w pozycji 28 przedmiaru
robét jest za mata. Oferent wykonat obliczenia na podstawie przekrojéw poprzecznych i ilosci
warstwy wyréwnawczej to 223,13 m3 x 2,5 Mg/m3 = 557, 82 Mg.

pow | Srpow | objetosc

m2 m2 m3
0+000 |0 0
0+014 | 0,94 | 047 3,29
0+043 | 0,99 | 0,965 20,75
0+070 |0,71 | 0,85 23,80
0+098 | 1,27 | 0,99 27,23
0+128 |0,98 | 1,125 32,63
0+158 | 0,5 0,74 22,20
0+188 |0,81 | 0,655 19,65
0+217 | 0,92 | 0,865 25,52
0+246 | 0,51 | 0,715 20,74
0+275 |0,84 | 0,675 19,58
0+283 |0 0,42 7,76

223,13

Prosimy Zamawiajgcego o potwierdzenie ilosci 557,82 Mg warstwy wyréwnawczej do
wbudowania.

Odpowiedz:

llos¢ warstwy wyréwnawczej z betonu asfaltowego jest poprawna oferent Zle wykonat
obliczenia tej warstwy, gdyz nie uwzglednit, ze skala rysunkowa przekrojow poprzecznych z
ktérego korzystat podczas obliczen jest ,skazona” w pionie (1:50/100).

6. Na przedmiotowym zadaniu na odcinku 1 i 2 znajdujg si¢ dwa mosty nad kanatem
Ostrawica z ograniczeniem do 10,0 ton.

Materiat dostarczany jest na budowe samochodami o Dopuszczalnej Masie Catkowitej 40,0
ton. Maszyny, ktére poruszajg sie po budowie posiadajg ciezar wtasny przekraczajgcy 10,0
ton. Zniesienie ograniczenia w tonazu na czas realizacji zadania jest niezbedne do jego
wykonania. Prosimy o informacje czy Zamawiajacy jako zarzadca na czas realizacji
kontraktu dopusci ruch o DMC 40 ton?




Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie dopuszcza ruchu o DMC 40 ton. Ograniczenie pozostaje do 10 ton.

7. Prosimy o informacje czy zuzel pochodzacy z rozbiérki z odcinka 2 jest wtasnoscig
Zamawiajgcego? Jezeli tak, to prosimy o wskazanie miejsca do ktérego nalezy go wywiezc¢.
Odpowiedz:

Zuzel pochodzgcy z rozbiérki z odcinka nr 2 jest wlasnoscig Zamawiajgcego. Sktadowany
bedzie na terenie miasta Pyrzyce.

8. Dotyczy Projektu Umowy § 11 ust. 2 pkt. d, fg

Prosimy Zamawiajgcego o usuniecie ww. jednostki redakcyjnej jako catkowicie nie do
pogodzenia z zasadg réwnowagi stron projektowanego stosunku prawnego. Wykonawca
bowiem odpowiada bowiem za wykonanie przedmiotu umowy w $cisle okreSlonym terminie i
za jego niedotrzymanie ponosi wzgledem Zamawiajgcego stosowng odpowiedzialnos¢ w
formie kary umownej. Po stronie Wykonawcy lezy zatem wewnetrzna organizacja rob6t w
taki sposéb aby termin ostateczny zostat dotrzymany. Nierzadko zatem przerwa w realizaciji
robét bedzie podyktowana wewnetrzng organizacja i w zaden sposéb nie bedzie godzita w
interesy Zamawiajgcego — zapis kwestionowany stanowi zatem w ocenie Zapytujgcego
wyraz zwiekszonego rygoryzmu umownego hie majgcego zadnego uzasadnienia w celu
przedmiotowej umowy oraz w ochronie interesbw Zamawiajgcego. Z analogicznych
powoddw prosimy i usuniecie pkt. d i g.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie usuwa zapiséw w projekcie umowy § 11 ust. 2 pkt. d, f g

Zamawiajacy uzupetnia SIWZ o Zatgcznik nr 3 — oSwiadczenie o braku podstaw do
wykluczenia z postepowania.

Zamawiajgcy informuje, ze pytania oraz odpowiedzi na nie, stajg sie integralng czescig
specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia i bedg wigzgce przy sktadaniu ofert,

W zwigzku z zapytaniami i udzielonymi odpowiedziami, Zamawiajgcy nie przedtuza
terminu sktadania ofert:

Zup. BURMISTRZA




